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Elisabeths ord Stöd och återvinning 
i församlingens skafferi

Gustavsberg-Ingarö församling 
har sedan ett tiotal år delat ut 
matkassar på onsdagar till hus-
håll som inte fått sin ekonomi 
att gå ihop, trots samhällets 
insatser. Nu ändrar Matkassen 
skepnad och blir Skafferiet. 

gräset är grönare än grönt när 
församlingens diakoner Emma Norling och 
Elisabeth Westerberg sneddar över gräsmat-
tan vid tegelbyggnaden på Värmdögatan 3, 
där Skafferiet öppnar i slutet av augusti.

Men när vi träffar dem är det bara bör-
jan av juni, och förberedelserna har precis 
satt igång. Under sommaren vankas bråda 
tider för att få så mycket som möjligt i ord-
ning och på plats till starten.

– Där kommer vi att hålla till framöver, 
säger Elisabeth Westerberg, och pekar mot 
fönstren på övervåningen. Man går in runt 
hörnet och sen en trappa upp. 

– När allt drar igång ska det finnas hiss 
för de som behöver hjälp i trappan, berättar 
hon och medger att det finns en del att ta 
tag i, men är också väldigt inspirerande. 

Med en bra och ändamålsenlig lokal kan 
idén om Skafferiet äntligen förverkligas. 

Forsättning 



4 församlingsbladet 3-2023

Vad är Skafferiet?
– Det är en plats där personer med låg 

inkomst ska kunna köpa matsvinn från bu-
tiker i vårt närområde till ett betydligt lägre 
pris än vad de kan göra någon annanstans, 
säger Emma Norling. 

För att kunna handla i Skafferiet måste 
man först ansöka om medlemskap. Medlem 
blir den som är över 18 år och har en in-
komst lägre än 12 200 kr/månad efter skatt. 
Medlemskapet är giltigt i ett år, därefter 
måste det förnyas. 

– Det är ingen krånglig process. Det 
enda vi behöver se är id-kort och någon form 
av verifikation som visar att personen har låg 
inkomst (se sid 5 för mer info). När Skafferiet 
öppnar 30 augusti kan man göra ansökan på 
plats, säger Emma.   

när emma anställdes i församlingen 
2015 tog hon över ansvaret för Matkassen 
från en volontärgrupp, som hade startat verk-
samheten. Matkassen har från början haft 
flera syften, två av dem har varit att minska 
matsvinnet, och bidra till ett mer hållbart 
samhälle, samt att göra en insats för de hus-
håll som inte fått pengarna att räcka hela må-
naden. Maten i kassarna har skänkts av lokala 
butiker och producenter. Till sin hjälp har 
Emma haft både personal, men framför allt 
volontärer, som sett till att både hämta mat i 
butikerna, packa kassar och dela ut dem varje 
onsdag, i ur och skur, året runt, med endast 
undantag för två sommarmånader. 

– Utan volontärernas insats hade matkas-
sen inte fungerat under dessa år, intygar hon. 

I juni delades den sista matkassen ut och 
sedan dess är allt fokus på Skafferiet. 

Hur uppstod tanken på Skafferiet?
– Elisabeth och jag har bollat idén 

tidigare, när hon var volontär, men det var 
först när hon anställdes som diakon, för ett 
år sedan, som vi gemensamt kunde driva på 
förändringen av verksamheten, vilket hade 
varit svårt som ensam diakon.

Men är det inte bättre för de som har 
det svårt med ekonomin att få en matkasse, 
istället för att handla här till låga priser?

– Vi vill bidra till en känsla av egenmakt. 
Genom Skafferiet ges du en möjlighet att 
själv välja dina varor, poängterar Emma.

Under det gångna året har de letat lämp-
lig lokal, de har haft flera på kroken, men 
snöpligt stupat på målsnöret. Nu kanske det 

inte gjort något, med Skafferiet på ett kort 
gångavstånd från församlingsgården, var det 
nog den bästa lösningen som kunde hända. 

Vi tar oss upp för trappan och in i loka-
len som totalt är på 234 kvadratmeter och 
som, förutom Skafferiet, även rymmer ett fik 
och längst in ungdomslokaler. 

– Det första våra gäster kommer att 
mötas av är Marta & Marias fik. Där ska 
man kunna köpa fika till självkostnadspriser 
och fiket håller öppet under de tider som 
Skafferiet är öppet. I församlingsgården har 
vi tidigare saknat en riktigt bra plats för  att 
på enkelt sätt kunna erbjuda gäster en kopp 
kaffe och prata. Nu blir det äntligen verklig-
het, säger Elisabeth.

I anslutning till fiket ligger köket och lite 
längre in rummet som ska bli Skafferiet. Just 
nu är det tomt, men Emma och Elisabeth 
är fulla av idéer hur det ska inredas och var 
betalning ska ske.

– I ärlighetens namn måste det sägas att 
konceptet med ett skafferi är inte något som 
vi själva uppfunnit, vi har ”Steal with pride”, 
säger Elisabeth, och berättar att liknande 
verksamheter redan finns hos till exempel 
Stadsmissionen och Hela Människan. 

– Vi har varit på studiebesök i Botkyrka 
för att se och lära, men självklart kommer 

vi göra vår egen version utifrån de förutsätt-
ningar vi har. 

Hur kommer Skafferiet fungerar rent 
praktiskt?

– Vi tänkte oss en form av slot-system, 
vilket betyder att vi släpper in 3-4 personer åt 
gången, som går runt och handlar i cirka tio 
minuter. När de är klara släpper vi in nästa 
grupp. Någonstans mitt i, i våra öppettider, 
gör vi en paus för att fylla på med nya varor. 
Ingen ska uppleva att det inte fanns något 
kvar till dem, därför gör vi på det här sättet, 
säger Emma.

– För att få Skafferiet att fungera med 
uppackning, sortering, prismärkning av varor 
mm kommer volontärer hjälpa till, men även  
personer som behöver arbetsträna, Funkis-
kraft och de med funktionsvariationer. Det 
kommer bli jättebra, säger Elisabeth. 

Även om Emma och Elisabeth inled-
ningsvis dragit i detta mest, är Skafferiet en 
angelägenhet för hela församlingen, där alla 
ska känna sig delaktiga. 

– Vi är också mycket tacksamma för det 
stöd som de förtroendevalda visat, det stärker 
oss i det fortsatta arbetet med Skafferiet, 
avslutar Emma Norling. 

 

– Men om vi flyttar betalningsdisken dit, blir det mer utrymme här för de som ska handla i fiket. 
Diakonerna Emma Norling och Elisabeth Westerberg funderar och planerar för starten av Skafferiet.

Text och bild: Christer Engström
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skafferiet öppnar 30 augusti 
på Värmdögatan 3. Verksamheten riktar 
sig till personer med låga inkomster. 
Genom ett medlemskap i Skafferiet får 
du möjlighet att införskaffa närbuti-
kers matsvinn till ett betydligt lägre 
pris. Ett medlemskap är kostnadsfritt 
och kan beviljas för ett år. I samband 
med öppnandet av Skafferiet stängs 
församlingens nuvarande verksamhet 
Matkassen. Skafferiet håller öppet  
Måndagar kl 13.30-16.00  
Onsdagar kl 17.30-20.00

handla i skafferiet
När ditt medlemskap är beviljat är du 
välkommen att handla i Skafferiet. När 
du kommer till Skafferiet får du en 
biljett. Medan du väntar på din tur att 
få handla kan du slå dig ner i Marta & 
Marias fik. Där finns fika att köpa för 
en låg kostnad. 

När du ska handla i Skafferiet behö-
ver du ta med dig medlemskort. Du kan 
betala med swish, kontokort och kon-
tanter. Maxbeloppet är 300 kr/vecka.

räddar varor från att  
bli matsvinn
Frukt och grönsaker, bröd, flingor, 
mjölk, frysvaror… Hos Skafferiet kan 
du med låg inkomst köpa varor till 
ett betydligt lägre pris. Sortimentet 
varierar utifrån det matsvinn som vi får 

från våra samarbetspart-
ners. Skafferiets utbud 
består av varor som 
doneras från dagligva-
rubranschen. Matsvin-
net är helt funktionellt 
och behöver inte alltid 
innebära att en vara 
har kort datum. Det 
kan också vara feltryck 
på förpackningen, byte 
av förpackning eller att ytterförpack-
ningen är skadad.

Alla butiker har ett svinn och här får 
de möjligheten att göra något bra av 
maten som annars skulle ha slängts. 
Skafferiet är möjligt tack vare våra 
samarbetspartners. 

så här blir du medlem!
Medlemskap ges till dig som har fyllt 
18 år och har en inkomst lägre än  
12 200kr/månad efter skatt.
Detta styrks genom uppvisande av 
något av följande:

•Beslut eller utbetalningsavi, exempel-
vis från försäkringskassan/socialtjäns-
ten/migrationsverket.
•Löneavier samt kontoutdrag från de 
tre senaste månaderna, om du arbetar.
•Den senaste utbetalningsavin eller 
förra årets deklaration, om du har 
pension.

Ansökan om medlemskap sker i Skaf-
feriets lokaler, Värmdögatan 3, fr o m  
4 september.

Vid frågor: 08-570 380 58 eller skicka 
sms 076-246 11 76.

Mejl: gustavsberg-ingaro.skafferiet@
svenskakyrkan.se

Instagram:  
skafferiet_gustavsbergingaro 

Hemsida: svenskakyrkan.se/gustavs-
berg-ingaro/skafferiet

vill du också bidra till  
skafferiet? 
Du kan swisha din gåva till Skafferiet 
123 513 45 23, skriv ”Donation”.

Om du vill skänka varor,  
kontakta: Elisabeth Westerberg
elisabeth.westerberg2@svenskakyrkan.se

Om du vill bidra med sponsring eller på 
något annat sätt,  
kontakta: Emma Norling
emma.norling@svenskakyrkan.se

Så fungerar Skafferiet!

Så här ser Skafferiets medlemskort ut.  
För att kunna handla i Skafferiet måste du 
först ansöka om medlemskap. Nedan ser  
du hur det går till.

Här på hörnet av Värmdögatan 3 ligger 
Skafferiet, endast ett kort stenkast från 
församlingsgården Kyrkettan. 


